

جمعه 5 فروردین 20 ربیع الثانی 25 مارس

تولد «محمد بن احمد ذهبی» ملقب به «شمس الدین» در سال 673 هجری قمری...



تولد#171# محمد بن احمد ذهبی» ملقب به#171# شمس الدین» در سال 673 هجری قمری

#171# محمد بن احمد ذهبی» ملقب به#171# شمس الدین» و مورخ مشهور قرن هفتم هجری در سال 673 هجری قمری متولد شد. وی از کودکی به قرائت و گرد آوری حدیث پرداخت و برای تکمیل این علم مسافرت‌های بسیار کرد و طی این سفرها از بیش از 1200 تن از مشایخ معروف عصر استماع حدیث نمود. تاج الدین سبکی از شاگردان او درباره استاد خویش چنین گفته است: ذهبی در حفظ حدیث و رجال آن، استاد و یکی از محدثان مشهور عصر خود به شمار می‌رفت. وی علاوه بر علم حدیث و رجال، در تاریخ و سیر نیز صاحب نام بود و از مورخان مشهور اسلامی محسوب می‌شد. ذهبی وقایع دوره اسلامی و مشاهیر این دوران را نیز برشته تحریر در آورده است. وی سپس این تحریرات را تحت عنوان تاریخ الاسلام بصورت کتابی تنظیم کرد. آثار حدیثی و رجالی ذهبی مورد استفاده اهل علم قرار گرفت و در اکثر مواقع دانش دوستان برای شنیدن احادیث به محضرش می‌شتافتند. #171# کتب الکاشف؛ طبقات القراء؛ الطب التبوئی؛ المعجم الصغیر؛ و المعجم الکبیر» از جمله آثار مهم این مورخ بزرگ بشمار می‌روند. سرانجام ذهبی این مورخ برجسته در سال 749 هجری در دمشق درگذشت و در باب الصغیر به خاک سپرده شد.

تولد حاج لطفعلی بیگ آذر بیگدلی شاعر و ادیب مشهور ایرانی در سال 1134 هجری قمری

حاج لطفعلی بیگ آذر بیگدلی شاعر و ادیب مشهور ایرانی در سال 1134 هجری قمری در اصفهان متولد شد. او به هنگام فتنه محمود افغان به اتفاق خانواده به قم رفت و پس از 14 سال عازم شیراز گردید. لطفعلی بیگ در پی قتل پدرش به همراه عموی خود عازم سفر حج شد و در بازگشت پس از سفر به آذربایجان در زادگاهش اصفهان ساکن شد. این ایام مقارن با قحطی و گرانی، ناامنی و جنگ در سراسر کشور بود، و اهل علم به نقاط مختلف مهاجرت می‌کردند. اما حاج لطفعلی از جمله محدود افرادی بود که آموختن علم و ادب را رها نکرد و در محضر درس جمع کثیری از علماء، شعراء و فضلا حاضر شد و از هر یک بهره‌ای برد. آذر بیگدلی در سخن سرایی، شعر شناسی و اطلاع بر احوال اشعار شعراء شجری بسزا داشت. او تخلص خود را نخست واله، پس از آن نکمت و عاقبت آذر اختیار کرد و با همین تخلص شهرت یافت از آثار این شاعر گرانقدر می‌توان به کتب دیوان اشعار؛ آتشکده آذر؛ درباره شاعران متقدم و متأخر و معاصر وی اختر ته آسمان اشاره کرد.

خروج رسمی ایران از پیمان استعماری (سنتو) در سال 1358 هجری شمسی

این پیمان که در واقع منابع و تمامیت ارضی کشور را در اختیار اجانب قرار می‌داد باعث خشم و نارضایتی مردم بود. بعد از عراق، آمریکا ریاست این پیمان را بر عهده گرفت. وجود ایران در سنتو به دلیل موقعیت استراتژیکی، تسلط بر خلیج فارس و تنگه هرمز بر اهمیت سنتو افزوده و به همین دلیل قدرت برتر منطقه شده بود. به بهانه اجرای مفاد قراردادهای مربوط به سنتو آمریکا توانسته بود نظامیان خود را داخل نیروهای مسلح ایران نفوذ داده و در حقیقت ایران را به صورت پایگاه دیده بانی خود علیه شوروی سابق در آورده بود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در تاریخ 1358/1/5 به طور رسمی از پیمان سنتو خارج گردید و این پیمان نیز مانند پیمان بغداد از هم پاشید.

امضای قرارداد ایجاد جامعه اقتصادی اروپا یا بازار مشترک اروپا در سال 1957 میلادی

قرارداد ایجاد جامعه اقتصادی اروپا یا بازار مشترک اروپا درم میان نمایندگان کشورهای اروپایی در سال 1957 میلادی به امضا رسید. هدف از تشکیل چنین جامعه‌ای ایجاد تعرفه گمرکی میان کشورهای عضو برای از بین بردن تعرفه‌های گمرکی بود که در پی آن مبادلات کالا، نیروی کار، سرمایه و خدمات نیز بصورت آزاد میان کشورهای عضو انجام می‌گرفت. اکنون بازار مشترک اروپا برای کشورهای عضو به منزله مرکزی برای دستیابی به مقاصد سیاسی است و این کشورها از مقاصد سیاسی و نظامی خود را از طریق بازار مشترک اروپا اعمال می‌کنند.